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Cyrilometodějská stezka si 
odnáší významné ocenění
Cestovní ruch

Cyrilometodějská stezka je v oblasti ces-
tovního ruchu významným projektem. Její 
kvalitu a design nyní ocenila také meziná-
rodní porota ceny BIG SEE.

Ta jí udělila Hlavní cenu v kategorii Krea-
tivní příběh jako zážitek a Cenu za design 
v  cestovním ruchu v  kategorii Kreativní 
příběh a identita jako zážitek. Předání to-
hoto významného ocenění proběhlo 27. 
října během Big Design Festivalu na hra-
dě ve slovinské Lublani.

„Těší mě, že jsme po certifikaci Radou Ev-
ropy, kterou jsme obdrželi v loňském roce, 
dosáhli dalšího mezinárodního ocenění, 

tentokrát v oblasti designu. Je to potvrzení 
toho, že budovat stezku inspirovanou pří-
během a  odkazem sv. Cyrila a  Metoděje 
jako produkt šetrného kulturního cestovní-
ho ruchu má v dnešní době smysl,“ sdělil 
Lubomír Traub, náměstek hejtmana Zlín-
ského kraje a  předseda sdružení Evrop-
ská kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje.

Posuzovanými kritérii jsou zejména:
– inovace, inteligentní design a originalita,
– citlivost k životnímu prostředí a udržitel-
nost,
– kulturní a sociální povědomí,
– funkčnost a ergonomie,
– estetika a emoce.

Více se mohou lidé o  Cyrilometodějské 
stezce dozvědět na webových stránkách 
projektu.

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

jsou tomu již dva roky, co dáváme Zlínskému 
kraji společnými silami lepší budoucnost. Mno-
ho z  vás mi píše, že nemá o  našem počínání 
dostatek informací, a  to bychom chtěli změnit. 
Na pravidelné bázi vám budeme posílat náš 
zpravodaj, ve kterém chceme informovat o no-
vinkách Zlínského kraje a Krajského úřadu. Neu-
stále posouváme mnoho našich projektů kupře-
du – ať už výstavbu v areálu Baťovy nemocnice, 
Strategickou průmyslovou zónu v Holešově, ale 
i mnohé další, třeba z oblasti cestovního ruchu 
a  dopravy. Pracujeme pro náš kraj a  postupně 
naplňujeme sliby, které jsme vám dali, a to i přes-
to, že je aktuální ekonomická situace vzhledem 

k  minulým koronavirovým omezením a  součas-
ným vysokým cenám energií nepříznivá. A i když 
se situace postupně posouvá k lepšímu, stále je 
před námi velká spousta práce, kterou chceme 
dokončit. K tomu potřebujeme 
vaši podporu. Doufám, že si 
v  tomto zpravodaji každý 
z vás najde to, co jej zají-
má, a budete tak mít lep-
ší přehled o všech našich 
minulých i  plánovaných 
projektech.

Přeji vám příjemné čtení.

  
  Lubomír Traub, náměstek hejtmana
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Zdravotnictví

Dlouhodobým problémem je ve Zlín-
ském kraji nedostatek lékařů, kteří by 
lidem poskytovali základní péči, chybí 
však i různí specialisté. To by mohl vyřešit 
nový dotační program kraje, který schvá-
lili krajští radní.

Ten má za cíl podpořit dostupnost pri-
mární péče a  dětské psychiatrické péče 
na území Zlínského kraje. Tato podpora 
pomůže lékařům s  prvotním vybavením 
jejich ordinací, mohou o ni žádat od 21. 
11. 2022 do 31. 8. 2026, případně do vy-
čerpání finanční alokace programu.

Dotaci lze zařídit až do výše 70 % uzna-
telných nákladů, konkrétně pak do výše 
až 250 tisíc korun u  praktických lékařů, 
500 tisíc korun u  zubařů a  150 tisíc ko-

run u ambulantních dětských psychiatrů. 
Základní podmínkou pro získání podpo-
ry je udržitelnost praxe po dobu 15 let 
v  systému zdravotního pojištění a  podí-
lení se na lékařské pohotovostní službě 
v kraji.

Podle Lubomíra Trauba, náměstka hejt-
mana Zlínského kraje, je aktuální věko-
vá struktura lékařů v kraji alarmující a  je 
potřeba ji urychleně řešit. Nedostatek 
lékařů totiž trápí nejen vedení Zlínského 
kraje a občany, ale i zaměstnavatele.

Vybavit si ordinaci tak, aby plně sloužila 
lidem, stojí mladé lékaře bez praxe ne-
malé finanční prostředky. Právě jim je 
tato pomoc kraje určena. Díky různým 
dotačním programům tak může být Zlín-
ský kraj pro mladé lékaře skvělým mís-
tem pro zahájení jejich praxe.
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Zdravotnictví

Čas hraje u mnoha nemocných důležitou 
roli, zvláště pak u  pacientů s  onkologic-
kým onemocněním. V boji s těmito nemo-
cemi nyní Krajské nemocnici Tomáše Bati 
pomůže nový hybridní přístroj SPECT/CT 
s širokými možnostmi použití.

Nová moderní kamera je kombinována 
s  plnohodnotným CT přístrojem, který 
může využít celá nemocnice i  jako zálož-
ní výpočetní tomograf. Kamera zejména 
urychlí dobu vyšetření. Přístroj je v tomto 
složení velmi unikátní a jedná se o nejlé-
pe vybavenou SPECT/CT kameru v rámci 
České republiky.

K  této investici se vyjádřil také Lubomír 
Traub, náměstek hejtmana: „Nová ka-
mera bude skvělým přínosem nejen pro 
Krajskou nemocnici Tomáše Bati, ale i ob-
čany Zlínského kraje. Závažná onemocně-
ní totiž budeme moci odhalit včas a snížit 

Závažná onemocnění 
budou nyní díky novému 
přístroji odhalena včas

tak budoucí rizika onemocnění.“

Samotný přístroj je doplněn řadou soft-
warů, které jeho funkci podporují. Jed-
ním z nich je i xSPECT Bone, se kterým lze 
rozpoznat např. kostní metastáze, které se 
objevují u řady nádorů. Díky jejich včasné-
mu odhalení lze u pacientů patřičně upra-
vit následující léčbu.
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Zdravotnictví

V úterý 15. listopadu proběhlo ve zlínské 
Baťově vile ocenění výrazných osobnos-
tí nemocnic Zlínského kraje, jejich výběr 
proběhl na základě hlasování ostatních za-
městnanců nemocnic v anketě Osobnosti 
nemocnic Zlínského kraje očima kolegyň 
a  kolegů 2022. Oceněným poblahopřáli 
radní Zbyněk Fojtíček, náměstkyně hejt-
mana pro zdravotnictví Olga Sehnalová 
a  statutární náměstkyně hejtmana Hana 
Ančincová.

„Kvalitní péče o pacienty je pro všechny 
zaměstnance nemocnic, i  ty s  nezdra-
votnickými profesemi, na prvním mís-
tě. Ocenění zaměstnanci si naše uznání 
opravdu zaslouží. Rád bych poděkoval za 
jejich práci a obětavost, která si, jak víme, 
v posledních letech prošla těžkými zkouš-
kami,“ uvedl Lubomír Traub, náměstek 
hejtmana.

V Baťově vile proběhlo 
ocenění osobností ne-
mocnic Zlínského kraje

Kategoriemi, ve kterých mohli zaměst-
nanci volit, byly Lékař, Nelékařský zdra-
votnický pracovník a Nezdravotník. Před-
stavenstva nemocnic měla navíc možnost 
udělit jednu zvláštní cenu pro současné 
nebo bývalé zaměstnance za mimořádný 
přínos pro nemocnici.

Do hodnocení byla zapojena Krajská ne-
mocnice T. Bati ve Zlíně, Kroměřížská ne-
mocnice, Uherskohradišťská nemocnice 
a Vsetínská nemocnice.
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Podnikání

Mnoha dětem z dětských domovů a soci-
álně znevýhodněných rodin často chybí 
základy finanční gramotnosti, které jsou 
přitom v  pozdějších letech jejich života 
velmi důležité.

S  tím jim nyní pomůže nový ročník Regi-
onálního podnikatelského kempu. Ten se 
rozhodl podpořit i  Zlínský kraj, návrh je 
nyní k projednání na Radě Zlínského kraje.

V rámci tohoto kempu se budou účastníci 
z řad dětí učit od úspěšných manažerů ze 
Zlínského kraje, budou pracovat na svých 
osobních plánech a mohou se vzdělávat 
v  oblasti finanční gramotnosti, to vše po 
dobu šesti měsíců.

Slavnostního zahájení této akce se účast-
nil také náměstek hejtmana Lubomír 
Traub: „Náš region se dlouhodobě potýká 

Regionální podnikatelský kemp přinese dětem z dět-
ských domovů příležitost učit se od nejlepších v oboru

s odchodem chytrých a ambiciózních lidí 
do velkých měst a zahraničí, a  to je velká 
škoda. Tento kemp je skvělou příležitostí, 
jak mladým lidem ukázat, že být úspěšný 
a vybudovat stabilní firmu lze i ve Zlínském 
kraji. Chceme náš kraj rozvíjet a současně 
dát příležitost těm, jejichž cesta životem 
není snadná, ale mají vůli se osudu posta-
vit čelem.“

Program si klade za cíl, aby děti přijaly 
osobní zodpovědnost za svůj profesní 
a  osobní život a  za udržení zdravých fi-
nancí v osobním životě i podnikání. Dě-
tem jsou nabízeny online konzultace, 
jednou měsíčně bude program doplněn 
o  osobní workshop, kde dostanou úko-
ly pro další práci. Vyvrcholením kempu 
bude vytvoření vlastního Osobního pro-
fesního modelu, který lze snadno apli-
kovat i  do vlastních životů. Finální pre-
zentace projektů dětí je naplánována na 
duben 2023.
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Cestovní ruch

Ve středu 9. 11. proběhla v Galerii Desítka 
konference na téma Udržitelné a společen-
sky odpovědné turistické regiony, a to pod 
záštitou Centrály cestovního ruchu Východ-
ní Moravy.

Konference se účastnilo více než 60 odbor-
níků, manažerů a studentů z oblasti cestov-
ního ruchu a někteří starostové obcí z regi-
onu. Účastníkům přinesla zejména zajímavé 
a inspirativní příspěvky odborníků, a to i na 
mezinárodní úrovni.

„Všechny podobné akce vedoucí ke zkva-
litnění řízení cestovního ruchu vítám a jsem 
rád, že o tomto tématu mluvíme a diskutuje-
me je s odborníky. V České republice stále 
nepřikládáme cestovnímu ruchu takový vý-
znam, jaký si zaslouží. Přitom je pro veřejné 
rozpočty tak důležitý a  významně se podílí 
na hrubém domácím produktu. Bohužel do-
dnes není ani ukotven zákonem o cestovním 
ruchu, na nějž se roky čeká,“ uvedl náměstek 
hejtmana Lubomír Traub.

Zlín hostil konferenci Udržitelné a společensky 
odpovědné turistické regiony

Na konferenci promlouvala např. Zuzana 
Burdová ze slovenské nadace AEVIS. Před-
stavila zde téma přírodního turismu a navrh-
la řešení i pro zdánlivě neřešitelné problé-
my. Dle jejích slov je však důležité zejména 
to, aby se na problémy dívalo z dlouhodo-
bého hlediska a co nejkomplexněji. Dalším 
zajímavým hostem byl např. také starosta 
obce Modrá Miroslav Kovářík. Představil zde 
některé minulé projekty obce a nastínil dal-
ší vývoj a projekty, které obec do budoucna 
teprve čekají. Obec Modrá je známá pře-
devším svým unikátním archeoskanzenem. 
I  díky neustálému pokroku je podle něj 
obec velmi atraktivním turistickým cílem, do 
kterého se lidé rádi vrací i opakovaně.

Jedním z  hlavních výsledků celého pro-
jektu, který se zaměřil na přístupy re-
zidentů k  cestovnímu ruchu v  Bílých 
Karpatech a  Vsetínských Beskydech, je 
také Manuál udržitelných a  společensky 
odpovědných turistických regionů. Ten 
mohou všichni účastníci konference po-
užívat za účelem zkvalitnění cestovního 
ruchu v duchu udržitelnosti.
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Zóna Holešov

Ve Strategické průmyslové zóně Holešov, 
která vznikla v roce 2008 za účelem pod-
pory zaměstnanosti a  konkurenceschop-
nosti regionu, nestaví pouze nově vstu-
pující investoři. Pro rozšiřování technické 
a  dopravní infrastruktury se v  posledních 
týdnech rozhodlo také vedení Zóny Hole-
šov, které tak reaguje na vysokou poptávku 
ze strany investorů.

Součástí rozvoje infrastruktury je i  přípra-
va projektové dokumentace na dostavbu 
vnitřní infrastruktury v  západní a  střední 
části Zóny, které jsou investory pro zahá-
jení podnikání vyhledávány stále častěji. 
Investice v těchto částech jsou tedy pláno-
vány zejména díky vzrůstajícímu zájmu ze 
strany investorů, kteří by zde chtěli začít 
v co nejkratší době zahájit výstavbu. Noví 
investoři vytvoří nejen další pracovní místa 
pro občany z Holešova a okolí, ale podpoří 
také ekonomický rozvoj na Kroměřížsku.

I přes to, že se nyní noví investoři zajímají 
spíše o  menší až středně velké pozemky, 
se stále počítá s  jedním velkým strategic-
kým investorem, který by zde obsadil plo-
chu o výměře cca 50–70 hektarů.

Poptávka investorů po pozemcích v Zóně Holešov je 
enormní

Rozšíření vnitřní infrastruktury však není 
jedinou akcí, která je nyní v plánu. Za po-
zornost stojí také dění ve východní části 
„U lesíka“. Právě zde se totiž vedení Zóny 
pustilo do rozsáhlé dostavby vodovodu, 
plynovodu, ale i splaškové a dešťové ka-
nalizace. I  když se jedná o  velkou akci, 
nebude trvat příliš dlouho – první práce 
byly zahájeny 12. září, ukončeny by pak 
měly být ještě na začátku prosince. Díky 
výstavbě infrastruktury ve východní části 
bude moci vedení Zóny Holešov investo-
rům v budoucnu nabídnout další zajíma-
vé plochy určené k zahájení jejich výstav-
by.

„Pozitivního vnímání Zóny ze strany investo-
rů si všímáme již několik měsíců, i proto je 
tedy kladen důraz na to, aby veškeré práce, 
které Zónu Holešov ještě více zatraktivní, 
proběhly v co nejkratším možném termínu,“ 
uvedla Ing. Mgr. Lucie Pluhařová, před-
sedkyně představenstva společnosti 
Industry Servis ZK, která má Zónu Hole-
šov na starosti, a doplnila: „S tím, jak se 
bude rozrůstat počet investorů v  Zóně 
Holešov, dojde také k  rozšíření nabídky 
pracovních míst, ke zlepšení kvality živo-
ta místních a k celkově vyšší konkurence-
schopnosti tohoto regionu.“


